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Forvaltningshøring af 'Fællesskab København' 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet forslag til en ny samlet 
vision med pejlemærker for byen frem mod 2025 på teknik- og 
miljøområdet. Vision og pejlemærker sendes hermed i høring i 
kommunens forvaltninger. 
 
På Teknik- og Miljøforvaltningens område har to visioner 
’Miljømetropolen’ og ’Metropol for mennesker’ været med til at 
skabe rammerne for den by, vi har i dag. Disse to visioner udløber i 
2015.  
 

Formålet med en ny samlet vision, der har fået titlen ’Fællesskab 
København’, er at skabe retning for udvikling af byen frem mod 2025 

og at være klar til de forandringer, der kommer på teknik- og 

miljøområdet.  

 

’Fællesskab København’ indeholder tre pejlemærker for København i 
2025 på teknik- og miljøområdet: 

1. En levende by 

2. En by med kant 

3. En ansvarlig by 

Til hvert pejlemærke knytter sig to til tre indsatser, der på 

forvaltningens område skal skabe bevægelsen frem mod 2025. Den 

ønskede effekt af realiseringen af pejlemærker og indsatser er 

defineret i 16 indikatorer, der løbende vil blive målt og fulgt op på.  

 

’Fællesskab København’ er blevet til på baggrund af en række 

analyser af byens behov og dialog med københavnere og aktører i 

byen på forskellige måder. 
 
Administrerende direktør i Teknik- og Miljøforvaltningen, Pernille 
Andersen vil orientere om baggrund for og indhold af ’Fællesskab 
København’ til møde i 7-direktør kredsen den 27. august 2015. 
 
’Fællesskab København’ har været drøftet og senest behandlet i 
Teknik- og Miljøudvalget den 24. august, hvor udvalget besluttede at 
sende ’Fællesskab København’ i forvaltningshøring. Teknik- og 
Miljøudvalgets behandling gav endvidere anledning til, at Teknik- og 
Miljøforvaltningen udvikler en indikator med tilhørende mål for 
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renhold af byen, så den endelige vision vil indeholde 17 indikatorer. 
Behandling i Borgerrepræsentationen ventes i november 2015.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen vil invitere de øvrige forvaltninger til 
at deltage ved kommende arrangementer i forbindelse med 
’Fællesskab København’. 
   
Forvaltningernes kommentarer bedes sendt til undertegnede på 
lebjer@tmf.kk.dk senest mandag den 21. september 2015.  
 
Udkast til ’Fællesskab København’ vedlægges. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lene Bjerg Kristensen 
Projektleder 
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